

**Servicii de intretinere a  
drumurilor publice locale pe  
timp de iarna**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local

**Valoarea de deviz 586802.41lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2003: |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 301,171 | 57,66 | 17 365,50        |
| 2. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 246,400 | 57,66 | 14 207,42        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>31 572,92</b> |

### Materiale:

|    |               |                                                   |    |         |        |                   |
|----|---------------|---------------------------------------------------|----|---------|--------|-------------------|
| 1. | 1111000100018 | Antiderapant                                      | m3 | 100,000 | 529,40 | 52 940,00         |
| 2. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 96,138  | 75,00  | 7 210,35          |
| 3. | 2811237321801 | Material antiderapant                             | t  | 224,000 | 386,67 | 86 614,08         |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b>             |    |         |        | <b>146 764,43</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                        |      |         |        |                   |
|----|---------------|----------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
| 1. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp              | h-ut | 435,847 | 269,13 | 117 299,42        |
| 2. | 2952220003547 | Autogreder peste 175 cp                | h-ut | 120,000 | 269,13 | 32 295,60         |
| 3. | 2952220004548 | Greder remorcat (tip greu)             | h-ut | 28,447  | 269,13 | 7 655,99          |
| 4. | 2952500005000 | Masina CDM-130                         | h-ut | 28,000  | 277,06 | 7 757,68          |
| 5. | 2952500005001 | Tractor T-150K                         | h-ut | 71,118  | 500,00 | 35 559,00         |
| 6. | 6141120000000 | Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) | h-ut | 8,000   | 277,06 | 2 216,48          |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>    |      |         |        | <b>202 784,18</b> |

|                                                   |          |                   |
|---------------------------------------------------|----------|-------------------|
| Total                                             | lei      | 381 121,53        |
| Fondul social si Asigurari medicale (Π3) * 22,5 % | 22,50 %  | 7 103,91          |
| Total Π3+Fondul                                   | 100,00 + | 388 225,44        |
| Transportarea materiale (Π3) * 10 %               | 10,00 %  | 14 676,44         |
| Total Π3+Fondul+Transp                            | 100,00 + | 402 901,88        |
| Cheltueli de regie (Π3+Fondul+Transp) * 14,5 %    | 14,50 %  | 58 420,77         |
| Total Π3+Fondul+Transp+Cheltu                     | 100,00 + | 461 322,65        |
| Beneficiu (Π3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %         | 6,00 %   | 27 679,36         |
| Total Π3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi              | 100,00 + | 489 002,01        |
| TVA                                               | 20,00 %  | 97 800,40         |
| Total                                             | lei      | <b>586 802,41</b> |



Total deviz:

586 802,4

1

Intocmit

O. Tibuleac.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

N. Pulbere

(funcția, semnătura, numele, prenumele)